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Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL f Reporte l rplComproban!eGastosrdﬂ
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 016 |08 2023 1548 1546
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ4-2023-1176-M 722
Clase de T RPA RTO DEV
Registro: DEVENGADO G OTROS GASTOS
B . Cuenta
ARGO. I Monetaria: | I
Co
probante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: L171so7asas TRUJILLO CAMPOS ANAHI ESTEFANIA Jf
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1301 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.00
01 00 000 ©OO01 530301 1301 001 0000 0000 Pasajes al Interior 15.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 95.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 95.00
RETENCIONES IVA 0:00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 95.00

SON: NOVENTA Y CINCO DOLARES

DESCRIPCION: MANABI-GRUPO 530000-TRUJILLO CAMPOS ANAHI ESTEFANIA.- CANCELACION DE VIATICO Y MOVILIZACION POR COMISION
DE SERVICIOS REALIZADA A LA CIUDAD DE CUENCA,PARA ASISTIR AL ENCUENTRO DEL COMITE DEL TEJIDO TRADICIONAL
DEL SOMBRERO DE PAJA TOQUILLA DEL 10- 11 DE JUL 2023. AUT.MEMO INPC-DTZ4-2023-1176-M

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO " ¥
) sessicn Lovkbis
FECHA: ﬂ.;&" ARTEAGA GUERRERO R
16/08/2023

Funcionario Responsable Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO GULTURAL [ Reporte rptComprobanteGastos.rdic |
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 016 |08 2023 1548 1546
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ4-2023-1176-M 722
L
Clase de RPA RTO DEV
Registro: DEVENGADO Gaece OTROS GASTOS
B - Cuenta
v, Monetaria: | [ I
Comprobante
GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: L 1718078635 | TRUJILLO CAMPOS ANAHI ESTEFANIA
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: IARTEAGA GUZRRERO
16/08/2023

Funcionario Responsable Director Financiero
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H [nstituto Nacional de Patrimonio Cultural

BENEFICIARIO: TRUJILLO CAMPOS ANAHI

SERVICIO: CANCELACION DE VIATICO Y MOVILIZACION A LA CIUDAD DE CUENCA ASISTIR
AL ENCUENTRO DEL COMITE DEL TEJIDO TRADICIONAL DEL SOMBRERO DE PAJA
TOQUILLA DEL 10 AL 11 JULIO DE 2023

CONTROL PREVIO

APLICA | ONO APLICA

Confirmacién / Requerimiento en bodega

Solicitud del requerimiento/Creacion de necesidad
Especificaciones Tecnicas

Proformas debidamente legalizada

Cuadro Comparativo si es que supera los montos
Solicitud de Certificacion Presupuestaria
Certificacion Presupuestaria

Autorizacion de Gastos

9|Certificado de no constar en el catalogo electronico
10{Orden de Compra

11|Resolucion de acuerdo al monto

12|RUC

13|Cedula

14|Certificado Bancario

15|Copia contrato/financiero

16|Garantia Tecnica si es que las hubiese

17|Ingreso a Bodega

18|Egreso de Bodega

19|Informe de recibir a satisfacion el servicio
20|Respaldo de CD informes, libros, revistas el producto
21|Solicitud de Pago

22 |Factura

23| Validacion de la factura SRI

24|Compromiso

25|Documentos si es copia fiel copia del original
26|Documentos en que cur reposan los originales X
Fecha: Portoviejo, 16-08-2023
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Institucion: (TT) A L DE PATRIMONIO GULTURAL [ Feporie | rpiComprobanteGastos rdic |
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion | [ No. GUR  No. Onginal |
Unid, Dese: 0000 016 |08 2023 1546 1546
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
ADMINISTRATIVOS DE GASTOS luaumncuou DE GASTOS INPC-DTZ4-2023-1176-M B -
[
APA RTO DEV
oo fod COMPROMETIDO e OTROS GASTOS
Cuenta

Banco: Monetaria:

Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1718078635 |TRUJILLO CAMPOS ANAHI ESTEFANIA I

AFECTACION PRESUPUESTARIA s

PG SP PY ACT

5 ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1301 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior -80.00
01 00 000 001 530301 1301 001 0000 0000 Pasajes al Interior 15.00
r TOTAL PRESUPUESTARIO 95.00
i IVA 0.00
i SUB - TOTAL 95.00
f RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 95.00

 SON: NOVENTA Y CINCO DOLARES o i

" DESCRIPCION: DTZ4.-MANABI.-TRUJILLO CAMPOS ANAHI ESTEFANIA - CANCELACION DE VIATICO Y MOVILIZAGION POR COMISION DE
L

SERVICIOS REALIZADA A LA CIUDAD DE CUENCA,PARA ASISTIR AL ENCUENTRO DEL COMITE DEL TEJIDO TRADICIONAL DEL  *
SOMBRERO DE PAJA TOQUILLA DEL 10- 11 DE JUL 2023. AUT.MEMO INPC-DTZ4-2023-1176-M ik
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DATOS APROBACION 3

ESTADO ADO: APROBADO:
APROBADO b
NATHALY ma-}un
FECHA:
16/08/2023
. b Funcionario Responsible Director Financiero
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U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién | [ No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 016 |os | 2023|| 1546 1546
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ4-2023-1176-M 722
L
RPA RTO DEV
oo COMPROMETIDO A OTROS GASTOS 5 5
Guseat
Banco: Manetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: L 1718078635 | TRUJILLO CAMPOS ANAHI ESTEFANIA I

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

APROBADO:
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora:
393 16 08 23
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASEDEREGISTRO | COM CLASE DE GASTO 0OGA :
! |
- |
|
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA ’
PG-. SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
[ 01 00 000 001 530303 1301 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $80.00
{01, 00 000 001 530301 1301 001 0000 0000 Pasajesal Interior $15.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $95.00
TOTAL
“'SON: NOVENTA Y CINCO DOLARES

-DESCRIPCION:

DTZ4.-MANABI.-DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA PARA LA CANCELACION DE VIATICO Y MOVILIZACION POR COMISION DE SERVICIOS
~INSTITUCIONALES REALIZADA A LA CIUDAD DE CUENCA; PARA ASISTIR AL ENCUENTRO DEL COMITE DEL TEJIDO TRADICIONAL DEL SOMBRERO DE
+:PAJA TOQUILLA DEL 10 AL 11 DE JULIO DE 2023. AUTORIZADO CON MEMORANDO No. INPC-DTZ4-2023-1176-M

J

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
16/08/2023 »

Funcionario Responsable Director Financiero
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Memorando Nro. INPC-DTZ4-2023-1176-M

Portoviejo, 10 de agosto de 2023

PARA: Srta. Abg. Nathaly Monserrate Montes Mera

Asistente Administrativo Contable Regional

ASUNTO: AUTORIZACION DE PAGO DE VIATICO Y MOVILIZACION A
FAVOR DE LA SERVIDORA ANTROPOLOGA ANAHI ESTEFANIA
TRUJILLO CAMPOS, POR COMISION A LA CIUDAD DE CUENCA

De mis consideraciones:

En atencién a solicitud realizada mediante Memorando NPC-DTZ4-2023-1080-M,
suscrito por la servidora AntropSloga Anahi Estefanfa Trujillo Campos, se AUTORIZA
a Usted para que se proceda con la cancelacién por concepto de vidtico y movilizacién
por comisién de servicios Institucionales realizada a la Ciudad de Cuenca; para asistir al

encuentro del Comité del Tejido Tradicional del Sombrero de Paja Toquilla, del 10 al 11
de julio del 2023.

Particular que se autoriza para los fines pertinentes. ‘ ’1

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Abg. Angela Maria Zevallos Mendoza
DIRECTORA TECNICA ZONAL 4

Referencias:
- INPC-DTZ4-2023-1080-M

- N

Anexos: :,;'ﬁ '
- facturas_10-07-23_trujillo-signed.pdf L
- registro_fotogrAfico_cuenca-signed.pdf _
- informe_sombrero_cuenca_trujillo_anahi-signed.pdf
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delEcuador

Memorando Nro. INPC-DTZ4-2023-1080-M
Portoviejo, 17 de julio de 2023

PARA: Sra. Abg. Angela Maria Zevallos Mendoza
Directora Técnica Zonal 4

ASUNTO: Informe_Autorizacién para reunién - Plan de Salvaguaria del Tejido
Tradicional del Sombrero de Paja Toquilla en Cuenca

De mis consideraciones:
Estimada Directora, Reciba un cordial y atento saludo.

En atencién al Memorando Nro. INPC-DTZ4-2023-1055-M Portoviejo, 07 de julio de
2023, en la cual se autoriza la participacion de la suscrita para asistir al encuentro del
Comité del Tejido Tradicional del Sombrero de Paja Toquilla, el mismo que se realizé en
la ciudad de Cuenca el dia martes 11 de julio de 2023, sirvase encontrar en adjunto el
informe correspondiente segiin el formato establecido para la respectiva liquidacién de
vidticos. Las facturas correspondientes y el registro fotografico se adjuntan al presente
memorando.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Antrop. Anah{ Estefania Trujillo Campos
ANTROPOLOGA

Referencias:
- INPC-DTZ4-2023-1055-M

Anexos:
- facturas_10-07-23_trujillo-signed.pdf
-reg:stre_fomgrAﬁeo mm-ﬁgne&pﬂf S
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Memorando Nro. INPC-DTZ4-2023-1080-M
Portoviejo, 17 de julio de 2023

Srta. Leda. Antonia Monserrate Zambrano Vera
Secretaria Ejecutiva
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REGISTRO FOTOGRAFICO

LUNES 10 DE JULIO DE 2023
REUNION DEL COMITE INTERINSTITUCIONAL DEL SOMBRERO DE PAJA TOQUILLA

[§ & CHIMIIR LN g E

fLme

FOTO 1: Presentacion del Comité Interinstitucional del Tejido Tradicional del
Sombrero de Paja Toquilla 2023-2025

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Direccion: Calle Bolivar y Morales “Casa Sara Cedefio de Vélez”
Cédigo postal: 130180 / Portevieio - Ecuador

Teléfono: (05) 265-0268 / 265-1722

www. patrimoniocultural gob.ec

Republica
del Ecuador
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FOTO 2: Presentacion de las acciones y estrategias del Plan de Salvaguardia del
Tejido Tradicional del Sombrero de Paja Toquilla

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Direccién: Calle Bolivar y Morales “Casa Sara Cedefio de Vélez”
Cddigo postal: 130150 / Portovigjo - Ecuador

Teléfono: (05) 265-0268 / 265-1722

www patrimeniocultural.gob.ec
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FOTO 3: Finalizacién de la tercera reunion del comité.

Anahi Trujillo
Antropé6loga Regional Zonal 4

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Direccién: Calle Bolivar y Morales “Casa Sara Cedefio de Vélez”
Cédigo postal: 130150 / Portovieio - Ecuador

Teléfono: (O5) 265-0268 / 2651722

www. patrimoniocultural.gobec
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES '
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE

SERVICIOS INSTITUCIONALES Nro. INPC R4 001-2023 FECHA DE INFORME: 17 DE JULIO DE 2023
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA:
ANAHI ESTEFANIA TRUJILLO CAMPOS ANTROPOLOGA REGIONAL
RVIDOR
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NN BELY Ug:::"c%f e il Sy %
CUENCA - AZUAY CCION TECNICA ZONAL

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

OBJETIVO GENERAL: El Ministerio de Cultura y Patrimonio, presidente del Comité del Plan de Salvaguardia del Tejido
Tradicional del Sombrero de Paja Toquilla, ha convocado a la reunién de este organismo interinstitucional con el objetivo de

consolidar las acciones establecidas para el desarrollo articulado del Plan de Salvaguardia 2023-2025. Del mismo modo se
realizara una actualizacién del proceso de diagndstico de las comunidades.

LUNES 10 DE JULIO DE 2023
Traslado de Portoviejo-Manabi a Cuenca-Azuay via terrestre (09HO0-17H00)

MARTES 11 DE JULIO DE 2023

Se inici6 la reunién con el Comité interinstitucional del Tejido Tradicional del Sombrero de Paja Toquilla, con la participacién del
Subsecretario Del Ministerio de Cultura y Patrimonio, Juan Carlos Mafla. Se procedié a la lectura del orden del dia para su
aprobacién, se presentd los avances técnicos sobre la implementacién del Plan de Salvaguardia de cada institucién, donde se
Propuso nuevas acciones de ejecucion y se establecieron acuerdos interinstitucionales para salvaguardar la continuidad de |a

manifestacién y mejorara la calidad de vida de los y las portadores/as de conocimiento. Para finalizar se establecid los
compromisos de cada institucion y se procesé a la realizacién del acta de la reunién. bie

o

o

LOGROS ALCANZADOS
* ElINPC-Zonal 4 tuvo el agrado de exponer los avances de las acciones establecidas en el Plan de Salvaguardia.

*  SeExpuso los resultados del diagnéstico situacional de las siete comunidades identificadas en la cadena de valor del
sombrero de paja toquilla.

*  MITUR junto al ESPOL realizardn un proyecto en la comunidad de Pile sobre marketing.

* Secreo varias alianzas interinstitucionales para la colaboracién en capacitaciones, ferias, eventos e intercambios de
experiencia con las comunidades tejedoras. )9 i

*  Semanifestd las necesidades de las comunidades al Comité. !

* Seidentificé la necesidad de crear un Modelo de Gestién de la “Escuela Taller Pile” ; 3

CONCLUSIONES i
- *  Seefectud lo establecido por Acuerdo Interinstitucional Al-2016-0011 de 8 de noviembre de 2016 (Registro Oficial N2 4 i
de 31 de mayo de 2017). :

* Secoording, articuld y expuso las acciones para la implementacién del Plan de Salvaguardia.
* Seestablecid las directrices de implementacién de manera integral.

RECOMENDACIONES
®  Activacion de las mesas territoriales.
¢ Desarrollo de alianzas estratégicas con los GADS involucrados.
¢ Registro de acciones ejecutadas
e Actualizacion de base de datos.

|
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DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
N.- FECHA CLASE DE GASTO N.- FACTRURA VALOR
1 10/07/2023 TRANSPORTE 025-008-00047936 15
2 10/07/2023 HOSPEDAJE 000-0005 35
3 10/07/2023 ALIMENTACION 000-0005 10
4 10/07/2023 ALIMENTACION 001-001-000084301 11.5
=) 10/07/2023 ALIMENTACION 015-003-000019110 7.99
TOTAL: 60
NOTA
ITINERARIO SALIDA LLEGADA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
en el cumplimiento del servicio institucional, desde |a
salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
FECHA 10/07/2023 12/07/2023 cumplimiento del servicio institucional segtin sea el caso,
dd-mmm-aaa hasta su llegada de estos sitios.
HORA 0SHOO 07HO00
hh:mm
= TRANSPORTE ;
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA EECHA HORA FECHA HORA
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE
maritimo, otros)
TERRESTRE PRIVADO PORTOVIEJO- CUENCA 10/07/2023 09H00 10/07/2023 17HOO
BiC0y CUENCA-PORTOVIEJO 11/07/2023 21H00 a >
TERRESTRE ESMERALDAS - 2/07/2023 07H00

| *NOTA: La referida comisién corresponde a una delegacion realizada a través del Memorando Nro. lNPC-DTZ4-2023—10557-M7
Portoviejo, 07 de julio de 2023

OBSERVACIONES:

B ]‘.l 1e

L3 PR, B, R

) At

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE: Anahi Estefania Trujillo Campos
ha CARGO: ANTROPOLOGA REGIONAL

NQOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacién se

demorara e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea

superior al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacién

por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado.

ah
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~ | FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU i
SERVIDOR COMISIONADO DELEGADO
NOMBRE: Angela Zevallos NOMBRE: Angela Zevallos
CARGO: DIRECTORA ZONAL 4 CARGO: DIRECTORA ZONAL 4
z
3 L}
L o
| i o
! ::" J
| { »

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

-
Gobierno | suussmorasso
delEcuador

Memorando Nro. INPC-DTZ4-2023-1055-M

Portoviejo, 07 de julio de 2023

PARA: Srta. Antrop. Anahi Estefania Trujillo Campos
Antropologa

ASUNTO: Autorizaci6n para reunién - Plan de Salvaguaria del Tejido Tradicional del
Sombrero de Paja Toquilla en Cuenca

De mis consideraciones:

En respuesta de su Memorando Nro. INPC-DTZ4-2023-1009-M, de fecha 5 de julio de
2023, en el que solicita la autorizacién para participar como miembro del comité del Plan
de Salvaguaria del Tejido Tradicional del Sombrero de Paja Toquilla 2023-2025, en
reunion a desarrollarse en la ciudad de Cuencia el dfa martes 11 de julio del presente afio,

esta DTZ4, por considerar de enorme importancia nuestra representacién, autoriza esta
solicitud.

Deseamos una participacion exitosa en tan importante actividad.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Abg. Angela Marifl Zevallos Mendoza
DIRECTORA TECNICA ZONAL 4

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural B

Direccion: Calle Bolivar y Morales “Casa Sara Cedefio de Vélezr” P

Cadigo postal: 130150 / Partoviéjc - Ecuaciar ge Eg'*ca

Telefono: 105) 265-0263 / 2651722 :

VW, Bl mOHect) Lgbliac ‘ 1?’1:‘ :
por Quipux
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GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE
delEcuador
Memorando Nro. INPC-DTZ4-2023-1009-M
Portoviejo, 05 de julio de 2023
PARA: Sra. Abg. Angela Maria Zevallos Mendoza

Directora Técnica Zonal 4

ASUNTO: SOLICITUD PARA TRASLADO A CUENCA-COMITE DEL PLAN DE
SALVAGUARDIA

De mi consideracién:

Estimada Directora,

Me dirijo a usted con el fin de informarle sobre el Oficio Nro. INPC-INPC-2023-0318-O
emitido el 21 de junio de 2023, el cual solicita la presencia de los miembros del comité
del Plan de Salvaguardia del Tejido Tradicional del Sombrero de Paja Toquilla

2023-2025 que se llevard a cabo en la ciudad de Cuenca el dfa martes 11 de julio del
presente afno.

Por esta razén, le solicito amablemente su autorizacién para el traslado, contando con el
apoyo institucional necesario para llevar a cabo la responsabilidad asignada. Considero
fundamental la participacién de la Zonal 4 en esta reunién, ya que el intercambio de ideas

y la toma de decisiones conjuntas serén de vital importancia para alcanzar los objetivos
propuestos.

Me trasladaré por via terrestre el dia lunes para asistir a la reunién el dfa martes. Estoy
convencida de que el apoyo institucional en cuanto al traslado y vidticos contribuird
significativamente en el éxito del cumplimiento de nuestras responsabilidades.

Agradezco de antemano su consideracion y quedo a su disposicién para proporcionar

cualquier informacién adicional que pueda requerir para evaluar favorablemente mi
peticién,

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Direccién: Calle Bollvar y Morales “Casa Sara Codafio de Vélez" ‘ B

Caodigo postal; 120150 / Pertones - Ecuader e U ol ca

Teléfona: (Of) 2650268 / 2651720 del Ecuado

& ver patamontceuliuml gobae e ., T
por Quipux
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Memorando Nro. INPC-DTZ4-2023-1009-M

Portoviejo, 05 de julio de 2023

Documento firmado electrénicamente

Antrop. Anahi Estefania Trujillo Campos
ANTROPOLOGA

Copia:
Srta. Abg. Nathaly Monserrate Montes Mera
Asistente Administrativo Contable Regional

Sra. Ing. Consuelo Rosibel Briones Toala
Analista de Planificacion Regional

Srta. Leda. Antonia Monserrate Zambrano Vera
Secretaria Ejecutiva

GAHT ESTEFANIA

ITRUTILLO CAMPOS
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SOUCITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
INSTITUCIONAL INPC R4 001-2023 FECHA DE SOUCITUD 05/07/2023
VIATICOS X MOVILIZACIONES X SUBSISTENCIAS ALMENTACION
: ' | DATOS GENERALES
: oI :
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: [PUESTO QUE OCUPA:
ANANI ESTEFANIA TRUJILLO CAMPOS ANTROPOLOGA REGIONAL
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL SRGREE O ;::éﬁ::;#&"é:‘m“c: pronsem
CUENCA - AZUAY ZONAL
FECHA LLEGADA (dd-mmm-
FECHA SALIDA HORA SALIDA aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)
10/07/2023 09H:00 12/07/2023 07HO0

[SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

El Ministerio de Cultura y Patrimonio, presidente del Comité del Plan de Salvaguardia del Tejido Tradicional del Sombrero
de Paja Toquilla, ha convocado a la reunién de este organismo interinstitucional con el objetivo de consolidar las

acciones establecidas para el desarrollo articulado del Plan de Salvaguardia 2023-2025. Del mismo modo se realizara una
actualizacion del proceso de diagnéstico de las comunidades. 3

RN T

e £t s o _ TRANSPORTE R a2 Vi - - Bomeshmerblis v
TIPO DE SALIDA LLEGADA
.. TRANSPORTE NOMBRE DE FECHA

Aéreo, terrestre, TRANSPOR TE BUTA id HORA FECHA HORA

maritimo, otros) b hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE PORTOVIEIO-CUENCA | 40072023 09HOO 10/07/2023 17Ho0

k3

TERRESTRE CUENCA-PORTOVIEIO 11/07/2023 21H00 12/07/2023 07HO0

[ T
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PROGRAMA: | l PROYECTO: I ACTIVIDAD ~ TAREA :

GASTO CORRIENTE: :I

DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO:
BANCO PICHINCHA TIPO DE CUENTA: AHORRO No. DE CUENTA: 5621153700

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

- g

NOMBRE: Anahi Estefania Trujillo Campos

NOMBRE: Angela Zevallos
CARGO: ANTROPOLOGA REGIONAL

CARGO: DIRECTORA ZONAL 4

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por

lo menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicio;

institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales |
Autoridad Nominadora autorice.

* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como Ig

T autorizacién quedaran insubsistentes
ANGELA MARIA

%ZEVALLOS MENDOZA e El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro de’
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional

Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de |
descanso obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de

casos excepcionales debidamente justificados por la Méaxima Autoridad d
su Delegado,

NOMBRE: Angela Zevallos
CARGO: DIRECTORA ZONAL 4

AUTORIZACION DE DESCUENTO

FIRMA SOLICITANTE
ANAHI ESTEFANIA TRUJILLO CAMPOS
1718078635
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Oficio Nro. INPC-INPC-2023-0318-O

Quito, D.M., 21 de junio de 2023

Asunto: CONVOCATORIA A REUNION DEL COMITE INTERINSTITUCIONAL DE SALVAGUARDIA
DEL TEJIDO DEL SOMBREROQ PAJA TOQUILLA

Sefior Arquitecto

Juan Carlos Mafla Villacreses

Subsecretario de Patrimonio Cultural
MINISTERIO DE CULTURA Y PATRIMONIO

Sefior

Juan Carlos Ceme Barberan

Responsable de la Unidad de Articulacién Territorial y Participacion
MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL

Sefior Magister

Pedro Efren Yagual Rosero

Analista de Inclusion Econémica Zonal

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL

Senor Magister

Lenin David Errdez Andrade

Responsable de la Unidad de Inclusién Econémica
MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL

Senora Ingeniera

Gabriela Isabel Guzmdan Montalvo
Directora de Productos y Destinos
MINISTERIO DE TURISMO

Senora Licenciada

Fanny Lorena Condo Tamayo
Directora Zonal 8
MINISTERIO DE TURISMO

Sefiora Magister

Marfa Rosa Aguirre Cedillo
Directora Zonal 6
MINISTERIO DE TURISMO

Sefiora Licenciada

Diana Fernanda Meneses Basantes

Analista de Bosques 2

MINISTERIO DEL AMBIENTE, AGUA Y TRANSICION ECOLOGICA

Sefiora Bidloga

Karina Salomé Ron Villacrés

Coordinadora de Proyecto

MINISTERIO DEL AMBIENTE, AGUA Y TRANSICION ECOLOGICA

Senora Magister

Dulce Maria Garcia Mejia

Directora de Negociaciones de Compras Piiblicas y Propiedad Intelectual

MINISTERIO DE PRODUCCION, COMERCIO EXTERIOR, INVERSIONES Y PESCA

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Direccién: Av. Coldn O¢1-93 y Av. 10 de Agosto

Codigo postal; 170520 / Quite - Ecusdor

Telefono: ~695-2 222 /920
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Quito, D.M., 21 de junio de 2023

Seor Ingeniero
Diego Armando Vintimilla Rosado
Analista de Emprendimientos 2

MINISTERIO DE PRODUCCION, COMERCIO EXTERIOR, INVERSIONES Y PESCA

Sefor Ingeniero
David Estrella Salazar
Director Zonal 6, Encargado

MINISTERIO DE PRODUCCION, COMERCIO EXTERIOR, INVERSIONES Y PESCA

Sefior Magister

Andrés Fernando Pareja Aguirre

Subsecretario de Redes de Innovacién Agropecuaria
MINISTERIO DE AGRICULTURA Y GANADERIA

Sefiora Magister

Gabriela Maribel Lopez Moreno

Catalogadora de Patrimonio Inmaterial

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Sefiora Magister

Lesly Belén Mufioz Lascano

Catalogadora de Patrimonio Inmaterial

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Sefiorita Antropéloga

Anah{ Estefania Trujillo Campos

Antropéloga

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Sefior Magister

Pablo Andrés Hermida Salas

Analista de Patrimonio Inmaterial Regional

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Sefior Mdster

José Ricardo Martinez Albornoz

Historiador Regional

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
En su Despacho

De mi consideracion:

Con un cordial saludo, me dirijo a ustedes en calidad de Secretarfa Técnica del “Comité Interinstitucional de
salvaguardia del tejido tradicional del sombrero de paja toquilla”, creado mediante Acuerdo Interinstitucional |
Al-2016-0011 de 8 de noviembre de 2016 (Registro Oficial N° 4 de 31 de mayo de 2017) que tiene por objetivo

coordinar, articular y formular de manera integral. las politicas y acciones destinadas a la implementacién del
Plan de Salvaguardia de la referida manifestacion.

En su articulo 3. el referido Acuerdo sefiala que: “El(la) presidente(a) del Comité Interinstitucional, por
intermedio del secretario(a) convocard a reunieones trimestrales a fin de satisfacer los intereses institucionales,
en torno al “Plan de Salvaguardia del tejido tradicional del sombrero de paja toguilla”, convocatorias que se
realizardn con un plazo no menor a tres (3) dias”.

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Direccion: Av. Colén O#1-93 y Av. 10 de Agosto

Codigo postal 170820 / Quite - Ecundor

Teléfono; +533.2 223 2627
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Oficio Nro. INPC-INPC-2023-0318-0
Quito, D.M., 21 de junio de 2023

Una vez que esta Secretarfa ha recibido la disposicién del Ministerio de Cultura y Patrimonio, presidente del
Comité, me permito convocar a la reunién de este organismo, que se realizard conforme el siguiente detalle:

Fecha: Martes 11 de julio del 2023
Hora: 10h00 a 13h00

Lugar: Sede del INPC calle Benigno Malo 6-40 entre Presidente Cérdova y Juan Jaramillo "Casa de las
Palomas" (Cuenca)

Para los miembros del Comité que no puedan acudir de manera presencial se enviard el link de conexién de
manera oportuna.

Para fines de coordinacién, se pone a su disposicién el contacto de la sefiora Gabriela Lépez, funcionaria del

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural: gabriela.lopez@patrimoniocultural.gob.ec Telf: (02) 2227927 ext
112,

Con sentimientos de distinguida consideracicén.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
DIRECTORA EJECUTIVA

Referencias: : g
- INPC-DCTCSPC-2023-0029-E ;

Copia: &

Seiiora Especialista

Daniela Estefania Castillo Vilafia 0 gy iy,
Directora de Politica Publica de Patrimonio Cultural LN y
MINISTERIO DE CULTURA Y PATRIMONIO b
Maria Del Carmen Guerra Urgiles U
Especialista yo b
MINISTERIO DE CULTURA Y PATRIMONIO yut. s W0
Sefior Magister i 4

Juan Diego Badillo Reyes =l
Director de Control Téenico Conservacién y Salvagua
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NO TIENE LOGO L
FACTURA
No. 025-005-000047936
NUMERO DE AUTORIZACION
0807202301179032035900120250050000479361234567816
(" TRANS-ESMERALDAS INTERNACIONAL TEISA S.A. )
3 iﬁ?ggl‘ggm,% 08/07/2023 23:32:25
TRANS-ESMERALDAS INTERNACIONAL TEISA S.A. AMBIENTE: BROBUCTION
i CARLOS FREIRE S/N Y MARCOS ESCORZA
mfﬁgon EMISION: NORMAL
Direccién SEBASTIAN DE BENALCAZAR Y AV. ESPANA
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
Contribuyente Especial 214
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD sl " ’ﬂﬂ“m w | | I“ ;? ‘
i \l |
' 080720230117903203590012025005000047936
L itk 3

Razon Social / Nombres y Apellidos:

TRUJILLO CAMPOS ANAHI ESTEFANIA

Identificacion 1718078635
Fecha 08/07/2023 Placa / Matricula: Guia
Direccion:
Cod. Cod. r s o Precio Unitario e Precio sin Precio Total
Princiv) Auxiliar Cantidad Descripcién Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
PORO1 1.00 BOLETO A PORTOVIEJO 15.00 0.00 0.00 0.00 15.00
Informacién Adicional SUBTOTAL 12% 0.00
ld(aterno: B0025-005-000047936 SUBTOTAL 0% 15.00]
Telefono: 0084845504 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
B SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 15.00
01 .- SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 15.00
1 TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
—
IVA 12% 0.00
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00|
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL _ 15,00
L VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.0'(?'
i AHORRO POR SUBSIDIO: R |
! (Incluye IVA cuando corresponda) el |
L —iy
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RUC.. 0993372239001 "

NO TIENE LOGO | ...

No. 015-003-000019110

NUMERO DE AUTORIZACION

1007202301099337223900120150030000191100001911018

—
ALIMENTOS DEL GOLFO S.AS. Y | FecHa Y HORA DE Py ‘
AUTORIZACION: e : %
URGER KING
5 AMBIENTE: PRODUCCION
Direccion  AV. 9 DE OCTUBRE 100 Y MALECON, EDIF
Matriz: PREVISORA PISO 22 OF. 6 EMISION: NORMAL

Direccién AV. JOSE PERALTA Y CORNELIO MERCHAN EDIFICIO
' MILENIUM PLAZA
Sucursal: CLAVE DE ACCESO

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO I l“"

. !

1007202301099337223900120150030000191100001911018

\ » .
;
Razon Social / Nombres y Apellidos: ANAH| TRUJILLO
Identificacion 1718078635
Fecha 10/07/2023 Placa / Matricula: Guia
Direccion: PORTOVIOEJO
Pr?ni?;;al w08 | Cantidad Descripcién Detalle Adicional |00 Unitario| g ipcidio Preciosin | Descuento | PrecioTotal
7601 7601 1.00 Cb Whop\Qso Md 713 0.00 0.00 0.00 7,1:3
3111 3111 1.00 Cb Papa Med 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
25220 5220 1.00 Cb. Fanta Med 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Informacién Adicional SUBTOTAL 12% 7 7.13
CONTRIBUYENTE: REGIMEN RIMPE SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00!
Forma de pago Valor
- SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
18- TARJETA DE CREDITO 7.99 <
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS Fre 743
]
% TOTAL DESCUENTO . 000
ICE 0.00
IVA 12% | osg
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
i IRBPNR 0.00
' PROPINA o000
VALOR TOTAL
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO
AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)

i !
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R.U.C.:
FACTURA

0190507033001

No. 001-001-000084301 3

NUMERO DE AUTORIZACION

1007202301019050703300120010010000843010190507015

RAYMIPAMPA S.A.S.

RAYMIPAMPA S.A.S.

Direccion CENTRO HISTORICO, CUENCA
Matriz:

< " BENINGNO MALO 8-59 Y SIMON BOLIVAR,
Direccion CALDERON PARQUE
Sucursal:
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD ]|

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

FECHA Y HORA DE
Taa: ST 10/07/2023 16:01:33

AMBIENTE: PRODUCCION e
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO &

10 8430

I

072023010190507033001200100100008430101905070

\ B ¥
Razén Social / Nombres y Apellidos: Anahi Trujillo
Identificacion 1718078635 -
Fecha 10/07/2023 Placa / Matricula: Guia
Direccion: Portoviejo 2 [ :
¢ 3 \
" FiCod. * Cod. A Precio Unitario ; Precio sin | Precio Total
Principal Ausdlisir Cantidad Descripcidn Delalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
- 25' 1.00 PLATO TIPICO (Sucio) 8.93 0.00 0.00 0.00 BSG‘J
78 1.00 |coLAscocA 1.34 0.00 0.00 0.00 1.34
\ Informacién Adicional SUBTOTAL 12% 10.27
Informacion: raymipampasas@hotmail.com SUBTOTAL 0% 0.00
e ¢
== ' SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
F d Valor
- el Rl SUBTOTAL EXENTO DE IVA _ 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 11.50 fse,
¢ SUBTOTAL SIN IMPUESTOS i 10.27
== TOTAL DESCUENTO S 0l
5 log il
ts VA 12%
TOTAL DEVOLUCION IVA
3 IRBPNR
PROPINA
VALOR TOTAL
. VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO Jrtimp s
iy AHORRO POR SUBSIDIO: :
e (Incluye IVA cuando corresponda)
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GUZMAN MUNOZ LOLA ESTHER i
qa it| Dirc.: Rafael MariaArizaga 8-35 y Luis Cordero
~ Telf.: 2824181  Cuenca-Ecuador

RUC: 0101419901001 _AUT. SRI.. 1131190836
NEGOCIO POPULAR REGIMEN RIMPE =

|
NOTADEVENTA No.001-01- 0200005 }

Cliente: l |UAH| T‘g &l , )”_,Q 2
rocna|0_da 30l 303 aer Q1G99 45HY

Direccion: pOf“‘O VierO !
rucici_| F 1803 8\’6 735

CANT. DESCRIPCION V. UNIT. | V. TOTAL

Mojerrke  [35%[3S,00
A\Tme(}r\jadé‘\ joco [10.00

|
EFECTIVO § DIN. ELECTRONICO §

PAGO

TAJ. CREDITO§ OTROS §

GRAFICAS Y DISENO TELF:. 2834985 * RODAS MARTINEZ MARCELO ROLANDO |
Ru%:wt‘)101354512001 AUT. MIN 6587 * DESDE 0001 HASTA 01050 i

S BRIL, /2023 VALIPO TA17 | ABRIL /2024
S&i " tora | \YS, 00
CLIEN! ZADA
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